



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKW3-221-67 zo dňa 15.06.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister

### v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj  
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
IČO: 37861298  
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Mankovce  
sídlo: Mankovce 101, 951 91 Mankovce, Slovenská republika  
IČO: 00308242  
konajúci: Milan Vrábek, starosta obce Mankovce

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.06.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKW3-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) v znení jej Dodatku č. IROP-D1-302021BKW3-221-67 zo dňa 27.12.2022, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
  - 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

    - a) neuplatňuje sa,
    - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **173 022,36 EUR** (slovom: jednotosedemdesiattritisícdvadsaťdva eur a tridsaťšesť centov),
    - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **164 371,24 EUR** (slovom: jednošesťdesiatštyritisíctrisosedemdesiatjeden eur a dvadsaťštyri centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
    - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
      - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **8 651,12 EUR** (slovom: osemtisícšesťstopäťdesiatjeden eur a dvanásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
      - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

2.1.2 Predmet podpory, tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy: Príloha č. 1 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa:

Podpis: .....

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Mankovciach, dňa:

Podpis: .....

Mgr. Milan Vrábek, starosta obce Mankovce

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Materská škola v obci Mankovce – modernizácia
Kód projektu:	302021BKW3
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKW3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK055600000002224743013	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK055600000002224743013	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 6. 2022	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Zlaté Moravce	Mankovce

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Nitriansky kraj  
okres Zlaté Moravce  
obec Mankovce  
k. ú. Mankovce  
p. č. 870, 871/1; 871/2; 872/1; 872/2

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	27
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ
2. 302BKW300002 - Vybavenie MŠ
3. 302BKW300003 - Energetická efektívnosť

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** Riadenie projektu - Manažér/expert pre verejné obstarávanie, Projektový manažér

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	30,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	30
<b>Kód:</b>	P0103	<b>Merná jednotka:</b>	t ekvív. CO2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	6,9900
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300003 - Energetická efektívnosť	<b>Cieľová hodnota</b>	6,99
<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	400,8200
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	400,82
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0700	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	34 902,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300003 - Energetická efektívnosť	<b>Cieľová hodnota</b>	34 902



<b>Kód:</b>	P0867	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BKW300002 - Vybavenie MŠ	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	30,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	6,9900	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	400,8200	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	34 902,0000	Áno	UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC MANKOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00308242
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	173 022,36 €

### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.				167 982,87 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)				8 636,08 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKW300001 - Rozšírenie kapacít MŠ				8 636,08 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				8 636,08 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	EUR	1	5 996,08 €	5 996,08 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	2 640,00 €	2 640,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)				18 554,64 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKW300002 - Vybavenie MŠ				18 554,64 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				13 141,75 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Obstaranie vybavenia	Projekt	1	13 141,75 €	13 141,75 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 112 - Zásoby				5 412,89 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Obstaranie vybavenia	Projekt	1	5 412,89 €	5 412,89 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)				140 792,15 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BKW300003 - Energetická efektívnosť				140 792,15 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				140 792,15 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	EUR	1	140 792,15 €	140 792,15 €

## Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.			5 039,49 €	
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BKW3P0001 - Podporné aktivity			5 039,49 €	
		<b>Oprávnený výdavok</b>			
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Interné riadenie projektu			5 039,49 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Manažér / expert pre verejné obstarávanie	Projekt	1	1 252,49 €	1 252,49 €
	1.1.2 - Projektový manažér (riadenie projektu)	Projekt	1	3 787,00 €	3 787,00 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 173 022,36 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR: 95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku: 164 371,24 €

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa: 8 651,12 €



## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Mankovce
Názov projektu:	Materská škola v obci Mankovce – modernizácia
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
<b>Hlavná aktivita č. 1 - Rozšírenie kapacít MŠ</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	4 996,73	4 996,73	5 996,08	5 996,08	5 696,28	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,00	2 200,00	2 200,00	2 640,00	2 640,00	2 508,00	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>7 196,73</b>	<b>8 636,08</b>	<b>8 636,08</b>	<b>8 204,28</b>	<b>0,00</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2 - Vybavenie MŠ</b>									
Obstaranie vybavenia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory h	súbor	1,00	11 838,95	11 838,95	14 206,74	13 141,75	12 484,66	1 064,99
Obstaranie vybavenia	112 Zásoby	súbor	1,00	4 510,74	4 510,74	5 412,89	5 412,89	5 142,24	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>16 349,69</b>	<b>19 619,63</b>	<b>18 554,64</b>	<b>17 626,90</b>	<b>1 064,99</b>
<b>Hlavná aktivita č. 3 - Energetická efektívnosť</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	117 326,79	117 326,79	140 792,15	140 792,15	133 752,54	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>					<b>117 326,79</b>	<b>140 792,15</b>	<b>140 792,15</b>	<b>133 752,54</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>140 873,21</b>	<b>169 047,86</b>	<b>167 982,87</b>	<b>159 583,72</b>	<b>1 064,99</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>									
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>									
<b>Interné riadenie projektu</b>									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	117,00	100,00%	8,00	2,82	1 252,49	1 189,87	13,45
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	100,00%	8,00	2,82	3 787,00	3 597,65	0,00
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>5 039,49</b>	<b>4 787,52</b>	<b>13,45</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>5 052,94</b>	<b>5 052,94</b>	<b>5 039,49</b>	<b>4 787,52</b>	<b>13,45</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>145 926,15</b>	<b>174 100,80</b>	<b>173 022,36</b>	<b>164 371,24</b>	<b>1 078,44</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Obec Mankovce
<b>Názov projektu</b>	Materská škola v obci Mankovce – modernizácia
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1 - Rozšírenie kapacít MŠ</b>						<b>7 196,73</b>	<b>7 196,73</b>	<b>0,00</b>
	<b>Stavebné práce, nové okná</b>					<b>4 996,73</b>	<b>4 996,73</b>	<b>0,00</b>
1	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	10,000	38,00	380,00	380,00	0,00
2	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	2,520	21,00	52,92	52,92	0,00
3	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	2,520	7,50	18,90	18,90	0,00
4	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,123	2 220,00	273,06	273,06	0,00
5	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,130	115,80	130,85	130,85	0,00
6	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	14,320	3,28	46,97	46,97	0,00
7	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 40 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	021 Stavby	m2	15,036	10,50	157,88	157,88	0,00
8	Vnútoraná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	22,560	8,20	184,99	184,99	0,00
9	Vnútoraná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	22,560	5,95	134,23	134,23	0,00
10	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	35,690	4,35	155,25	155,25	0,00
11	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,	021 Stavby	m3	5,871	24,70	145,01	145,01	0,00
12	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	11,184	10,22	114,30	114,30	0,00
13	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	11,184	10,33	115,53	115,53	0,00
14	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	67,104	1,22	81,87	81,87	0,00
15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	11,184	13,20	147,63	147,63	0,00
16	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	67,104	0,38	25,50	25,50	0,00
17	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	11,184	24,25	271,21	271,21	0,00
18	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,343	13,90	60,37	60,37	0,00
19	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	3,600	19,45	70,02	70,02	0,00
20	Montáž okna plastového na PUR penu	021 Stavby	m2	8,640	76,15	657,94	657,94	0,00
21	Exteriérové dvojkrídlové okno so sklopným otváracím svetlým rozmer 1800x2400 mm plastový profil izolačné trojsklo Ug=0,6/m2k	021 Stavby	ks	2,000	780,22	1 560,44	1 560,44	0,00
22	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	2,000	17,33	34,66	34,66	0,00
23	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komörková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	5,200	20,15	104,78	104,78	0,00
24	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	22,560	3,21	72,42	72,42	0,00
	<b>Projektová dokumentácia</b>					<b>2 200,00</b>	<b>2 200,00</b>	<b>0,00</b>
25	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	2 200,00	2 200,00	2 200,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2 - Vybavenie MŠ</b>						<b>16 349,69</b>	<b>15 462,20</b>	<b>887,49</b>
	<b>Multi-zmyslové učiace zariadenie</b>							
26	Multi-zmyslové učiace zariadenie	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	3 052,60	3 052,60	2 165,11	887,49
	<b>Tlačiareň</b>							
27	Tlačiareň	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	501,90	501,90	501,90	0,00
	<b>Triedna zostava didaktických pomôcok</b>							
28	Interaktívna včielka	112 Zásoby	ks	12,000	74,17	890,00	890,00	0,00
29	Dokovacia stanica pre interaktívne včielky	112 Zásoby	ks	2,000	12,42	24,83	24,83	0,00

30	Vzdelávacie podložky pre interaktívnu včielku	112 Zásoby	ks	1,000	2 300,00	2 300,00	2 300,00	0,00
31	Nasadzovacie kryty pre interaktívnu včielku	112 Zásoby	ks	10,000	18,00	180,00	180,00	0,00
32	Pomôcky v tvare písmena C pre jemnú motoriku	112 Zásoby	ks	5,000	20,62	103,08	103,08	0,00
33	Programovacia sada - robotická myška	112 Zásoby	ks	3,000	60,00	180,00	180,00	0,00
34	Budovacia stavebnica	112 Zásoby	ks	5,000	20,67	103,33	103,33	0,00
35	Sada pečiatok	112 Zásoby	ks	1,000	56,08	56,08	56,08	0,00
36	Magnetická triedna sada čísiel	112 Zásoby	ks	2,000	36,13	72,27	72,27	0,00
37	Magnetické tabuľky	112 Zásoby	ks	8,000	30,75	246,00	246,00	0,00
38	Sada pracovný stôl	112 Zásoby	ks	2,000	51,31	102,62	102,62	0,00
39	Viacfarebné obrie čísla	112 Zásoby	ks	1,000	61,46	61,46	61,46	0,00
40	Sda 48 kusov gumených zvierat na tému farma	112 Zásoby	ks	1,000	45,33	45,33	45,33	0,00
41	Magnetická sada slnečná sústava	112 Zásoby	ks	1,000	21,58	21,58	21,58	0,00
42	Sada realistický hmyz	112 Zásoby	ks	1,000	30,23	30,23	30,23	0,00
43	Magnetická sada životný cyklus rastlín	112 Zásoby	ks	1,000	22,42	22,42	22,42	0,00
44	Magnetická sada životný cyklus žaby	112 Zásoby	ks	1,000	22,42	22,42	22,42	0,00
45	Magnetická sada životný cyklus motýľa	112 Zásoby	ks	1,000	22,42	22,42	22,42	0,00
46	Magnetická anatomia tela	112 Zásoby	ks	1,000	26,67	26,67	26,67	0,00
<b>Zostava nábytku</b>								
47	Lavička do šatne MASÍV	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	4,000	86,00	344,00	344,00	0,00
48	Farebná vešiaková šatňa – slniečko - žltá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	81,20	81,20	81,20	0,00
49	Farebná vešiaková šatňa – slniečko - modrá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	81,20	81,20	81,20	0,00
50	Farebná vešiaková šatňa – slniečko - zelená	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	81,20	81,20	81,20	0,00
51	Farebná vešiaková šatňa – slniečko - oranžová	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	81,20	81,20	81,20	0,00
52	Písací stôl Multiúčelový - BUK	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	175,00	350,00	350,00	0,00
53	Dvierka k Multiúčelovému stolu - žlté	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	44,00	88,00	88,00	0,00
54	Dvierka k Multiúčelovému stolu - oranžové	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	44,00	88,00	88,00	0,00
55	Multiúčelový vozík na výt.pomôcky	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	193,00	193,00	193,00	0,00
56	Priestorová skrinka s 2 priehradkami – buk	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	114,00	228,00	228,00	0,00
57	Kontajner stredný oranžový	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	4,000	8,00	32,00	32,00	0,00
58	Kontajner stredný svetlo-zelený	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	4,000	8,00	32,00	32,00	0,00
59	Lišty na plast.kont. 1 pár	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	16,000	2,00	32,00	32,00	0,00
60	Skrinka	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
61	Dvierka - ľavé - oranžová	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
62	Dvierka - pravé - červená	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
63	Dvierka - pravé - žltá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
64	Zásuvka široká - zelená	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	45,00	90,00	90,00	0,00
65	Zásuvka široká - modrá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	45,00	90,00	90,00	0,00
66	Stolová doska 18 mm, BUK, obdĺžnik 125x80 cm, modrá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00
67	Špagátové nástenky - veвериčka	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	61,90	61,90	61,90	0,00
68	Špagátové nástenky - sova	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	61,90	61,90	61,90	0,00
69	Špagátové nástenky - medvedík	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	61,90	61,90	61,90	0,00
70	Špagátové nástenky - mačka	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	61,90	61,90	61,90	0,00
71	Drevené farebné štipec - sada 24 ks	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	3,000	8,89	26,67	26,67	0,00
72	Dekoračná sieť 5x1 m - červená oko 10x10	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	13,90	13,90	13,90	0,00
73	Dekoračná sieť 5x1 m - modrá oko 10x10	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	13,90	13,90	13,90	0,00
74	Korková tabuľa - far.2 90x120 modrá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	35,60	35,60	35,60	0,00
75	Kontajner - vanilková	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	49,80	49,80	49,80	0,00

76	Kontajner - žltá	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	49,80	49,80	49,80	0,00	
77	Kontajner veľký žltý	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	49,80	99,60	99,60	0,00	
78	Kontajner veľký svetlo-zelený	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	10,00	20,00	20,00	0,00	
79	Kontajner veľký oranžový	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	2,000	10,00	20,00	20,00	0,00	
80	Nohy okrúhle s nást. 4ks BUK	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	
81	Dekoračná sieť 5x1 m - svetlozelená oko 10x10	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00	
82	Koberec	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	
83	Tapeta	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	574,00	574,00	574,00	0,00	
<b>Zostava nábytku a spotrebičov do kuchyne</b>									
84	Pracovný stôl nerezový s policou, rozmery: 1000x700x850	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	245,28	245,28	245,28	0,00	
85	Kombinovaný sporák	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	639,50	639,50	639,50	0,00	
86	Pracovný stôl nerezový so zásuvkami pod sebou a s policou, rozmery: 1000x600x850	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	509,00	509,00	509,00	0,00	
87	Pracovný stôl nerezový s posuvnými dverami a policou, rozmery: 1400x700x850	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	678,00	678,00	678,00	0,00	
88	Kombinovaná chladnička	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	599,00	599,00	599,00	0,00	
89	Pracovný stôl nerezový s drezom v pravo, rozmery: 1000x600x850 s batériou a so sifonom	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	360,00	360,00	360,00	0,00	
90	Umývačka riadu	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	608,00	608,00	608,00	0,00	
91	Pracovný stôl nerezový s drezom v pravo, rozmery: 1400x700x850 s batériou a sifonom	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	470,00	470,00	470,00	0,00	
92	Dovoz, montáž, montážny materiál, zaškolenie personálu a revízná správa	022 Samostatné hnutelné veci a st	ks	1,000	519,00	519,00	519,00	0,00	
<b>Hlavná aktivita č. 3 - Energetická efektívnosť</b>							<b>117 326,79</b>	<b>117 326,79</b>	<b>0,00</b>
<b>Zateplenie - strecha</b>							<b>26 289,94</b>	<b>26 289,94</b>	<b>0,00</b>
32	Zhotovenie parozábrany	021 Stavby	m2	440,986	0,86	379,25	379,25	0,00	
33	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	507,134	0,64	324,57	324,57	0,00	
34	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	881,971	1,47	1 296,50	1 296,50	0,00	
35	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	899,610	15,33	13 791,02	13 791,02	0,00	
36	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	12,145	31,00	376,50	376,50	0,00	
37	Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z drevtieskových dosiek pribíjaním	021 Stavby	m2	289,000	4,32	1 248,48	1 248,48	0,00	
38	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 Stavby	m2	312,120	27,90	8 708,15	8 708,15	0,00	
39	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	3,433	48,20	165,47	165,47	0,00	
<b>Zateplenie - fasada</b>							<b>56 067,44</b>	<b>56 067,44</b>	<b>0,00</b>
40	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	021 Stavby	m2	83,450	1,58	131,85	131,85	0,00	
41	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	395,405	59,55	23 546,37	23 546,37	0,00	
42	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	51,945	38,70	2 010,27	2 010,27	0,00	
43	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	78,840	49,42	3 896,27	3 896,27	0,00	
44	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	82,089	35,30	2 897,74	2 897,74	0,00	
45	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	173,150	5,12	886,53	886,53	0,00	
46	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	85,950	7,90	679,01	679,01	0,00	
47	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	264,360	2,10	555,16	555,16	0,00	
48	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	608,279	2,60	1 581,53	1 581,53	0,00	
49	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, ryhovaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	608,279	16,33	9 933,20	9 933,20	0,00	
50	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	588,000	2,44	1 434,72	1 434,72	0,00	
51	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	1 764,000	2,30	4 057,20	4 057,20	0,00	
52	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	588,000	1,60	940,80	940,80	0,00	
53	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	92,489	14,20	1 313,34	1 313,34	0,00	
54	Záklon pohľadu z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	82,089	26,40	2 167,15	2 167,15	0,00	
55	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,726	50,00	36,30	36,30	0,00	
<b>Výkurovanie</b>							<b>34 969,41</b>	<b>34 969,41</b>	<b>0,00</b>
56	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm, vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	523,600	3,60	1 884,96	1 884,96	0,00	
57	Izolačná PE trubica dxhr. 22x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	534,072	2,33	1 244,39	1 244,39	0,00	

58	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,032	32,00	1,02	1,02	0,00	
59	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 40	021 Stavby	ks	2,000	91,33	182,66	182,66	0,00	
60	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom M 32, DN 40, typ čerpadla Magna3 40- 80	021 Stavby	sada	2,000	2 622,03	5 244,06	5 244,06	0,00	
61	Montáž normovaného čerpadla DN 32	021 Stavby	ks	2,000	13,13	26,26	26,26	0,00	
62	Čerpadlo normované NB32-125.1/100 A-F-A-BAQE, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	2,000	840,33	1 680,66	1 680,66	0,00	
63	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,064	60,22	3,85	3,85	0,00	
64	Potrúbie plynové z plasthliníkových rúrok spájaných lisovaním D 32/3,0 mm	021 Stavby	m	523,600	21,65	11 335,94	11 335,94	0,00	
65	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	523,600	0,58	303,69	303,69	0,00	
66	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,241	48,33	11,65	11,65	0,00	
67	Ventil uzatvárací prírubový V 30-111-616, PN 4,0/200st. C normy 13 3514 DN 65	021 Stavby	súb.	4,000	131,21	524,84	524,84	0,00	
68	Montáž filtra prírubového DN 65	021 Stavby	ks	2,000	14,88	29,76	29,76	0,00	
69	Prírubový filter, DN 65, dl. 290 mm, liatina GJS 250, ocel' AISI 304, EPDM, IVAR	021 Stavby	ks	2,000	128,33	256,66	256,66	0,00	
70	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8	021 Stavby	ks	32,000	2,33	74,56	74,56	0,00	
71	Ventil odvzdušňovací automatický 3/8", armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	021 Stavby	ks	32,000	6,25	200,00	200,00	0,00	
72	Ventil odvzdušňovací automatický hygroskopický, 3/8", PN 10, niklovaná mosadz, plast, IVAR	021 Stavby	ks	32,000	4,55	145,60	145,60	0,00	
73	Ventil regulačný závitový s hlavicoou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 3/4	021 Stavby	ks	32,000	24,15	772,80	772,80	0,00	
74	Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4	021 Stavby	ks	32,000	3,85	123,20	123,20	0,00	
75	Spätná klapka vodorovná Clapet, 3/4", mäkké tesnenie, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	32,000	8,22	263,04	263,04	0,00	
76	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	3,35	13,40	13,40	0,00	
77	Ventil poistný pre vykurovanie, 3/4" FF, 2,5 bar, PN 16 mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	4,000	16,22	64,88	64,88	0,00	
78	Tlakomer diferenčný č. 03360 priem. 60	021 Stavby	ks	4,000	85,65	342,60	342,60	0,00	
79	Montáž tlakomera axiálneho priemer 63 mm	021 Stavby	ks	4,000	41,28	165,12	165,12	0,00	
80	Manometer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/4" zadné, 0-4 bar, IVAR	021 Stavby	ks	4,000	5,58	22,32	22,32	0,00	
81	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,180	34,22	6,16	6,16	0,00	
82	Dodanie a montáž vykurovacie telesa panelové dvojradové	021 Stavby	súb	1,000	10 045,33	10 045,33	10 045,33	0,00	
<b>Podporné aktivity projektu</b>						<b>5 052,94</b>	<b>5 039,49</b>	<b>13,45</b>	
83	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	117,000	10,82	1 265,94	1 252,49	13,45	
84	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	350,000	10,82	3 787,00	3 787,00	0,00	
						<b>Celkom:</b>	<b>145 926,15</b>	<b>145 025,21</b>	<b>900,94</b>
						<b>DPH:</b>	<b>28 174,65</b>	<b>27 997,15</b>	<b>177,50</b>
						<b>Celkom s DPH:</b>	<b>174 100,80</b>	<b>173 022,36</b>	<b>1 078,44</b>